Ex diuersimoda hac corporis compositione facilè animaduertere poteritis, quis corporum situs in oratione seruādus sit: Omnes namque iam dicti modi boni & sancti sunt, eō quod sacris literis exprimantur, nec mihi quis illorum melior sit temere statuēdū est. Quamuis in confessu sit genuflexionem ac in terram prostrationem humilitatis ac submissionis, quæ animam precibus incumbentem, mirum in modum venustant & ornant, indicium esse: maiorumque erga Deum qui ab omnibus simul creaturis nūquam

PARS SECUNDA. 217

quam satis honorari, reuereri & coli potest, reuerentiam demonstrare: proximusq; ad Domini nostri IESU Christi, ad cuius mores effingendos atque exprimendos totis viribus laborare debemus, imitatione accedere: qui in horto summis in angustijs & agonia constitutus, profunda cum humilitate ac reuerentia in terram prostratus Patrem deprecatus fuit. Pater, ait, si possibile est transeat a me calix iste.

Vt itaque illius quoad fieri potest, filioli mei, vestigijs inhæreatis, hunc in orationibus vestris corporis situm seruare poteritis. Primum genua humiliter flectere, deinde terra ter in honorem Sanctissimæ Trinitatis osculata, caput ad cœlū erigere, & oculos ad imaginem aliquam vel Christi in Cruce pendentis, vel B. MARIAE Virginis, vel Sancti alicuius: aut certè ad coelos conuertere.

In Ecclesia verò existentes, primum capite trinam SS. Eucharistia sacramento reuerentiam exhibere,

K deinde

*Genubus
flexis orare
maioris est
reuerentiae,
proximusq;
ad modum
orandi Christi
accedit.
Matth. 26.*

218 HORTVS ORAT.
deinde oculis ad sanctissimum ta-
bernaculum, in quo nostri amore
Dei filius corporaliter conclusus
est intentis: mente eleuata & alacri-
considerare, quid facturi & cum
quo sermonem habituri sitis. Per-
pendere deinde ibi Deum non mo-
dò quoad essentiam & potentiam,
verum etiam quoad corpus præsen-
tem esse, cùm sub hoc Sacramento
verum Christi Dei filij corpus, &
verus sanguis contineatur: In hoc
consideratione paulisper immo-
rando vosipso ad deuotionem &
reuerentiam excitabitis.

Quo facto signo Sanctæ Crucis
ter vos signabitis, & pectus tertio
tundetis, dicendo: *Deus propitius esse
mihi peccatori.*

Mox gratiam & auxilium impli-
rabitis, quo hāc orationem ea cum
deuotione, reuerentia & attentione
qua par est, ordiri & absoluere pō-
sitis. Rogabitis etiā vt in omnibus,
quæ tum pro vobismetipsis, tú pro
alijs viuis & defunctis postulaue-
ritis, clemēter vos exaudire digne-
tur.

Luc. 18.

PARS SECUNDA. 219

Posthaec in adiutorium omnes
Angelos & Sanctos aduocabis:
speciatim Angelum custodem, &
inclytam Angelorum & Sanctorum
omnium Reginam B. Virginem
MARIAM, & IESVM filium eius:
super omnia verò Sanctissimam
TRINITATEM Patrem: Filiū: &
Spiritum Sanctum: recitando hunc
Psalmm. Inclina Domine aurem tuam,
& exaudi me, quoniam inops & pauper
sum ego.